
Приказ Западного управления 

министерства образования Самарской области 

№ 758   от 18.10.2024 года 

 

Об итогах проведения  окружного этапа  областного  литературного 

конкурса чтецов «Наша семья – наша Победа!», посвященного Параду 

Памяти 7 ноября 1941 года 

 

 

В  целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и 

гражданственности, сохранения и популяризации произведений 

гражданской, героико-патриотической, молодежной тематики,  

совершенствования просветительской деятельности, направленной на 

изучение истории Родины, выявления новых подходов к воплощению 

героико-патриотической темы, развития детского и молодежного 

театрального, художественного и ораторского творчества, содействия 

творческому росту юных дарований, в соответствии с распоряжением 

министерства образования Самарской области от 27.09.2024 № 1943-р «Об 

организации специальных мероприятий  Парада Памяти военного парада 7 

ноября 1941 года в городе Куйбышеве» (далее по тексту - Конкурс), на 

основании приказа Западного управления министерства   образования  и  

науки Самарской   области   от    08.10.2024 г. № 734 был проведен окружной 

этап областного  литературного конкурса чтецов «Наша семья – наша 

Победа!», посвященный Параду Памяти 7 ноября 1941 года (далее по тексту 

– Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 

учреждений:  ГБОУ лицей г.о. Сызрань, ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. 

Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань, ГБОУ 

СОШ № 9 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 12 г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань, СП ДТДиМ 

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 16 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ 

№ 17 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 18 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 19 г. 



Сызрани, ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани, ГБОУ 

ООШ № 28 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 33 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 34 г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 39 г.о. Сызрань, 

ГБПОУ СКИК г.о. Сызрань, ГБПОУ «СПК» г.о. Сызрань, ГБПОУ «СМГК» 

г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 3 г.о. 

Октябрьск, ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск, 

ГБОУ СОШ №9 «Центр образования» г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о. 

Октябрьск, ГКО СУВУ г.о. Октябрьск, ГБПОУ «ОТС и СТ им. В.Г. 

Кубасова», ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. 

Сызранский, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ 

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, 

ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ пос. Сборный м.р. 

Сызранский, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. 

Старая Рачейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский, 

ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. 

Шигонский, ГБОУ ООШ с. Кузькино м.р. Шигонский, ГБОУ ООШ с. 

Байдеряково м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский, ГБОУ 

СОШ с. Новодевичье м.р. Шигонский.  

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания 

жюри Конкурса  (протокол от 17.10.2024 г.), Положением о Западном 

управлении министерства образования Самарской области (далее по тексту - 

Западное управление)   

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих 

обучающихся: 

1.1. в возрастной категории «7-11 лет»: 

I место – Казаченко Семен Сергеевич, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№14 г.о. Сызрань, руководитель Ушакова Ольга Николаевна; 



II место –  Кондрашова Аполлинария Романовна, обучающаяся ГБОУ СОШ 

№14 «Центр образования» г.о. Сызрань, руководитель Сысуева Елена 

Николаевна; 

III место – Гапетченко Милана Денисовна,  обучающаяся ГБОУ СОШ № 3 

г.о. Октябрьск, руководитель Жадаева Светлана Александровна; 

III место – Захарьев Захар Михайлович, обучающийся ГБОУ СОШ №2 г. 

Сызрани, руководитель Малышева Мария Анатольевна. 

1.2. в возрастной категории «12 - 14 лет»: 

I место – Морозов Матвей Андреевич, обучающийся ГБОУ СОШ №3 г.о. 

Октябрьск, руководитель Томпишева Светлана Геннадьевна; 

II место – Прохорова Софья Андреевна, обучающаяся ГБОУ ООШ № 16 г.о. 

Сызрань, руководитель Серюкова Валентина Ивановна; 

III место – Пазухин Вячеслав Андреевич, обучающийся ГБОУ СОШ пос. 

Береговой м.р. Шигонский, руководитель Самаркина Вера Павловна; 

1.3. в возрастной категории «15 - 18 лет»: 

I место –  Гнедырева Ульяна Ивановна, обучающаяся ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка м.р. Сызранский, руководитель Ватолина Светлана 

Владимировна; 

II место –  Михайлов Сергей Викторович, обучающийся ГБОУ СОШ № 8 г.о. 

Октябрьск, руководитель Кузнецова Елена Евгеньевна; 

III место – Шарипова Хусноро Сухайлиевна, обучающаяся ГБОУ ООШ № 16  

г.о. Сызрань, руководитель Каменская Оксана Николаевна; 

1.4. в категории  «студенты  учреждений профессионального  образования»: 

I место – Юнусова Анастасия Дамировна, обучающаяся  ГБПОУ СКИК г.о. 

Сызрань, руководитель Калялин Владимир Валентинович; 

II место – Трейзе Данил Владимирович, обучающийся ГБПОУ «СПК» г.о. 

Сызрань, руководитель Ситникова Елена Викторовна; 

III место – Гункин Павел Ильич, обучающийся ГБПОУ СКИК г.о. Сызрань, 

руководитель Севостьянова Анна Романовна. 



2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных 

в п.1. (Ахмеровой Л.И., Марусиной Е.Б., Каменской О.Н., Шатровой Л.Ю., 

Шальновой Е.В., Сибутиной И.А., Потапову Д.В., Алмаевой Т.В., Шиляевой 

О.Н.) изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса. 

3.  Директорам образовательных учреждений, указанных в п.1. 

(Марусиной Е.Б., Шатровой Л.Ю., Сибутиной И.А., Алмаевой Т.В.) 

организовать участие победителей Конкурса  в областном литературном 

конкурсе чтецов «Наша семья – наша Победа!», посвященного Параду 

Памяти 7 ноября 1941 года. 

 4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного  образования (Никитину Е.Ю.).   


